
              
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode

Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel.: 044 550 190, 500 019

KLASA: UP/I-352-01/22-01/64
URBROJ: 2176-09-03/1-23-4

Sisak, 19. travnja 2023.

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i
članka 43.  stavka  1.  Zakona o zaštiti  prirode („Narodne novine”,  broj  80/13,  15/18,  14/19  i
127/19), povodom zahtjeva nositelja zahvata HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra
Sisak, Ulica kralja Tomislava 42, Sisak, OIB 46830600751, zastupanog po opunomoćeniku PGT
Škunca  d.o.o.,  J.  Šižgorića  19,  Zagreb,  OIB  13759281212  za  provedbu  postupka  Prethodne
ocjene prihvatljivosti  zahvata  za  ekološku  mrežu  za  zahvat  „TS  20/0,4  kV  Kolodvor  Greda  s
priključnim 20 kV kabelskim vodom i  niskonaponskim izlazima“,  nakon provedenog postupka,
donosi

R J E Š E NJ E

I.
Planirani zahvat  „TS 20/0,4 kV Kolodvor Greda s priključnim 20 kV kabelskim vodom i

niskonaponskim izlazima", na k.č. 1306/3, 3632/1, 3649, 162/1 k.o. Greda, nositelja zahvata HEP
Operator  distribucijskog  sustava  d.o.o.,  Elektra  Sisak,  Ulica  kralja  Tomislava  42,  Sisak,  OIB
46830600751, je prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 3. studenoga 2022. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu
okoliša i  prirode Sisačko-moslavačke županije,  Odsjek za zaštitu okoliša i  prirode zaprimio je
zahtjev nositelja zahvata HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Sisak, Ulica kralja
Tomislava 42, Sisak, OIB 46830600751, zastupanog po opunomoćeniku PGT Škunca d.o.o., J.
Šižgorića 19, Zagreb, OIB 13759281212 za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti
zahvata za ekološku mrežu za zahvat „TS 20/0,4 kV Kolodvor Greda s priključnim 20 kV kabelskim
vodom i niskonaponskim izlazima“, na k.č. 1306/3, 3632/1, 3649, 162/1 k.o. Greda. Uz zahtjev
dostavljena dokumentacija, sadržavala je elemente propisane člankom 30. stavkom 2. Zakona o
zaštiti prirode.

Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, na budućoj građevinskoj čestici  (površine 42 m2)
koju

1/4



treba formirati od postojeće k.č. 162/1 k.o. Greda, potrebno je, za potrebe opskrbe električnom
energijom željezničkog kolodvora,  pratećih  objekata,  uređaja unutar  pružnog pojasa i  ostalih
kupaca u sklopu Željezničkog kolodvora u Gredi, izgraditi montažnu betonsku transformatorsku
stanicu (dimenzija 2,12x4,16 m), srednje-naponski  podzemni vod za priključak TS u srednje-
naponski elektroenergetski sustav i niskonaponski podzemni vod od transformatorske stanice do
NN  stupa.  Trasa  prolazi  uglavnom  javnim  površinama  omogućujući  na  taj  način  optimalno
priključenje  postojećih  i  budućih  transformatorskih  stanica  i  potrošača.  Ukupna  duljina  trase
projektiranih vodova iznosi 1780 m. Podzemni vodovi polažu se u iskopani kanal dubine 1,2 m na
prometnim i 0,8 m na ostalim površinama, prateći niveletu terena. Priključak transformatorske
stanice  na  javno  prometnu  površinu  omogućen  je  s  javne  ceste,  a  projektirane  građevine
priključit će se na postojeću SN odnosno NN elektroenergetsku mrežu. Za zaštitu od eventualnog
istjecanja  ulja  iz  transformatora  predviđena  je  vodonepropusna  temeljna  kada,  otporna  na
djelovanje ulja, smještena u temelju transformatorske stanice.

Planirani  zahvat  nalazi  se  samo početnim dijelom (TS  Kolodvor  Greda)  rubno unutar
područja  ekološke  mreže  (Uredba  o  ekološkoj  mreži  i  nadležnostima  javnih  ustanova  za
upravljanje  područjima  ekološke  mreže  „Narodne  novine“,  broj  80/19),  Područja  očuvanja
značajnog za vrste i  stanišne tipove  (POVS) HR2000415 Odransko polje i  Područja očuvanja
značajnog za ptice (POP) HR1000003 Turopolje.

Dana 3.  studenoga 2022.  godine  je,  sukladno članku  30.  stavku  3.  Zakona o  zaštiti
prirode,  od Ministarstva  gospodarstva  i  održivog razvoja,  Zavoda za zaštitu  okoliša  i  prirode
zatraženo mišljenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-352-01/22-01/64,
URBROJ: 2176-09-22-2), od kojeg je 19. travnja 2023. godine zaprimljeno mišljenje KLASA: 352-
03/22-02/1158, URBROJ: 517-12-2-3-23-2 od 14. travnja 2023. u kojem se navodi da obzirom na
to  da  se  samo  lokacija  TS  Kolodvor  Greda  nalazi  unutar  područja  ekološke  mreže,  unutar
obuhvata postojećeg kolodvora u Gredi, provedbom predmetnog zahvata, a obzirom na njegova
obilježja, neće doći do utjecaja na ciljne vrste i stanišne tipove predmetnih područja ekološke
mreže.

Slijedom provedenog  postupka  Prethodne ocjene  prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu,  a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće
utjecaje,  ocijenjeno je da je moguće isključiti  značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti  za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša.

Sukladno  članku  30.  stavku  3.  Zakona  o  zaštiti  prirode,  nadležno  tijelo  zatražilo  je
prethodno  mišljenje  Ministarstva  gospodarstva  i  održivog  razvoja  o  mogućnosti  značajnih
negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

2/4



Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u
roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak,
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 

Sukladno članku  5.  Zakona o  upravnim pristojbama  („Narodne  novine",  broj  15/16  i
114/22),  upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke
županije o čemu je dokaz priložen u spis predmeta.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.

DOSTAVITI:
1. PGT Škunca d.o.o., J. Šižgorića 19, 10000 Zagreb 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb

3/4



3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 24, 44000 Sisak
4. U spis predmeta

4/4


		2023-04-21T07:55:39+0200
	Not specified
	Document SIGN




